



غیر محرمانه

نامه دبیر ستاد امر به معروف

هاشمی گلپایگانی دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور در نامه‌ای خطاب به معاون حقوق عامه و پیشگیری از جرم دادستان کل کشور خواستار صیانت از جایگاه امر به معروف و نهی از منکر شد. در بخشی از این نامه آمده است: «طی ماه‌های اخیر دو فیلم سینمایی با عنوان «دینامیت» و «گشت ارشاد ۳» به اکران عمومی درآمدند که متأسفانه هر دو آنها به شکل سخیفی به تحقیر و تمسخر فریضه امر به معروف و نهی از منکر پرداخته است. در این رابطه ستاد امر به معروف و نهی از منکر بر اساس وظایف قانونی خود که بخشی از آن به صیانت از حریم فریضتین و حراست از دستاوردهای معنوی آن مربوط می‌شود با تکیه بر تعهد و التزام قابل تقدیر قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران به حفظ حقوق عامه و به استناد ماده ۱۲۶ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ و همچنین مواد ۵۱۳، ۶۳۸ و ۶۴۰ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۷۵ علیه مسببان و معاونان دخیل در این اقدام ناصواب اعلام جرم می‌نماید.»

بازگشت چمران به شورای شهر

مهدی چمران پس از بهبودی و رفع کسالت در جلسه دیروز یکشنبه شورای شهر تهران حضور یافت. مهدی چمران پس از بهبودی و رفع کسالت در جلسه دیروز یکشنبه شورای شهر تهران حضور یافت. دیروز در نشست چهارمین جلسه شورای شهر تهران مهدی چمران که از ابتدای سال ۱۴۰۱ به دلیل بیماری در هیچ یک از جلسات سخن شرکت نکرده بود به شورای شهر آمد. مهدی چمران مدتی به دلیل ابتلا به کرونا در بیمارستان بستری بود و حالا پس از طی مراحل درمان، رفع کسالت و بهبودی به سخن شورای شهر آمده است. در مدت غیبت مهدی چمران ریاست شورا برعهده پرویز سروری نایب‌رئیس شورا بود.

کشف ۲۱ فقره سرقت

جانشین فرمانده انتظامی استان گفت: مأموران فرماندهی انتظامی استان طی ۲۴ ساعت گذشته ۷ سارق را با کشف ۲۱ فقره سرقت، دستگیر کردند. سرهنگ محمد سعید باری گفت: در پی وقوع چندین فقره سرقت امکان خصوصی، منزل، مغازه، احشام، موتورسیکلت، دوچرخه، داخل خودرو و غیره رسیدگی به موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران فرماندهی انتظامی استان قرار گرفت. وی افزود: مأموران پلیس آگاهی، شهرکرد، لردگان، فارس، خانمیرزا، کوهرنگ، سلمان، بن با انجام اقدامات گسترده پلیسی و بررسی آثار و علائم به جا مانده در صحنه‌های سرقت موفق شدند ۷ سارق را دستگیر کنند. جانشین فرمانده انتظامی استان خاطر نشان کرد: بر اساس تحقیقات علمی و فنی پلیس، سارقان به ۲۱ فقره سرقت امکان خصوصی، منزل، مغازه، احشام، موتورسیکلت، دوچرخه، داخل خودرو و غیره اعتراف کردند که متهمان جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند.

بازداشت سارق گوشی وزیر

سارق گوشی تلفن همراه وزیر ورزش دستگیر شد. هفته پیش بود که تلفن همراه وزیر ورزش مقابل مسجد بلال به سرقت رفت. این سارق با مشاهده شلوغی مقابل مسجد بلال وارد جمعیت شده و بدون این که بداند جیب چه کسی را می‌زند، گوشی موبایل وزیر ورزش را سرقت کند. مأموران پلیس آگاهی تهران پس از بررسی فیلم محل سرقت و تحقیقات میدانی هویت سارق را شناسایی و او را در حاشیه تهران دستگیر کردند. با دستگیری متهم گوشی آقای سجادی کشف و تحویل او شد. تحقیقات از متهم در پلیس آگاهی ادامه دارد.

کشف ۴۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق

فرمانده مرزبانی هرمزگان گفت: هشت محفظه پلاستیکی موسوم به «مشک ماری» حاوی ۴۱۸ هزار و ۵۰۰ لیتر گازوئیل در آب‌های هرمزگان کشف شد. سردار حسین دهکی افزود: مرزبانان هرمزگان در مرزهای آبی سیریک در اجرای طرح ضربتی مبارزه با قاچاق فرآورده‌های نفتی با انجام کار اطلاعاتی و گشت‌زنی‌های هدفمند از قاچاقچیان مقادیر قابل توجهی سوخت به وسیله محفظه‌های پلاستیکی موسوم به مشک ماری کشف کردند. وی گفت: با سرعت عمل مأموران دو فرزند شانور توقیف، ۵ نفر متهم دستگیر و ۸ عدد مشک ماری کشف شد. سردار دهکی افزود: کارشناسان ارزش سوخت‌های کشف شده را ۱۱۳ میلیارد و ۷۶۵ میلیون ریال برآورد کردند.

دستگیری ۸ ملوان ایرانی

برخی منابع امنیتی کویتی اعلام کردند که گارد ساحلی این کشور ۸ ملوان ایرانی را دستگیر کرده است. روزنامه القیس کویت به نقل از منابع امنیتی اعلام کرد که گارد ساحلی این کشور هشت ملوان ایرانی را در یک کشتی در آب‌های منطقه‌ای کویت دستگیر کرده که این کشتی حامل تقریباً ۲۴۰ تن گازوئیل قاچاقی بوده است. این منابع مدعی شدند که ملوانان ایرانی اعتراف کرده‌اند که سوخت قاچاقی را از کویت خریداری کرده‌اند تا آن را در یکی از کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس بفروشند. بر اساس این گزارش، با توجه به ثبت اعترافات بازداشت شدگان، قرار است آن‌ها به دادستانی کل این کشور تحویل داده شوند.

بهشت زیبای خراسان شمالی



استان خراسان شمالی در شمال شرق کشور با گنجینه‌ای از مناطق گردشگری و تاریخی همچون نگینی در میان دو قطب گردشگری شمال کشور و زیارتی مشهد مقدس می‌درخشد. خراسان شمالی عمدتاً از آب‌وهوای معتدل کوهستانی برخوردار است. اما می‌توان انواع آب و هوا را در بخش‌های مختلف آن تجربه کرد. خراسان شمالی را سرزمین هزاران چشمه نیز می‌نامند، وجود چشمه‌های فراوان آب معدنی یکی از ظرفیت‌های گردشگری این استان به‌شمار می‌رود. تصاویری از طبیعت بکر و زیبای این استان را در این گزارش می‌بینیم.

یادداشت

خانواده سالم؛ جامعه سالم

افشین طباطبایی  
نویسنده و پژوهشگر  
مسائل اجتماعی



ایجاد خانواده مسئول باز داشته و به سوی فردگرایی غیرمسئولانه، سوق می‌دهد. فردگرایی در طول تاریخ دستخوش تغییر فراوان بوده، تجددگرایی نیز ساختار خانواده و الگوی روابط آن را دگرگون ساخته است. اگر جامعه از خانواده‌هایی سالم برخوردار نباشد، نمی‌تواند ادعای سلامت کند. همین طور بسیاری از آسیب‌های اجتماعی بدون تاثیر از کانون خانواده پدید نمی‌آید. سلامت جامعه در گرو سلامت خانواده است و اصولاً هر نوع اخلاق و تعهد اجتماعی ابتدا در خانواده شکل می‌گیرد و سپس به‌صورت ارزش‌های مثبت و منفی به جامعه منتقل می‌شود. خانواده پس از شکل‌گیری، به‌شدت تحت‌تاثیر ساختارهای اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی جامعه است. تسری آسیب و سلامت از طریق نهاد خانواده امری کاملاً پذیرفته شده است. یعنی فضای احساسی یا «ماوای» خانواده سرچشمه آسیب‌ها و یا سلامت روحی و جسمی جامعه است. خانواده آسیب دیده، جامعه را نیز در معرض آسیب قرار می‌دهد. یعنی علاوه بر اینکه خود با مشکل مواجه می‌شود، جامعه نیز از وضعیت پدید آمده برای این خانواده‌ها متضرر شده و زمینه توسعه آسیب‌های اجتماعی از محیط خانه به اجتماع فراهم می‌شود. یکی از مشکلات خانواده‌های آسیب دیده؛ ناکارآمدی و تطبیق ناپذیری آنهاست. به طوری که این نوع خانواده‌ها به خوبی وظایف خود را به لحاظ اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و تربیتی ایفا نمی‌کنند. از آنجا که تغییرات اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی ناشی در معرض آسیب‌های مختلف قرار دارند. زن و شوهر باید منظم، هوشیار و دقیق عمل کنند تا نهاد خانواده‌شان با بن‌بست و انحرافات ناشی از آسیب‌های اجتماعی مواجه نشود. در این میان حاکمیت می‌تواند نقش مهمی در حفاظت و حراست از کانون خانواده داشته باشد. تغییر بافت آموزش‌های فرهنگی در مدارس از اشکال صوری و نمایشی به سطوح بالاتر و تاثیرگذارتر، استفاده از مربیان حرفه‌ای با جدایت کلامی و جاذبه فردی از موارد قابل ذکر است.

گزارش

چهره‌های ماندگار ایران مستند شدند

مجموعه «چونان سرو» را خودم به شبکه مستند ارائه کردم، به نظرم ساخت چنین مجموعه‌هایی نیاز امروز سینمای ماست، چرا که باید بزرگان این کشور که در علم و فرهنگ شاخص بودند به عموم مردم و به ویژه نسل جوان معرفی شوند. تهیه‌کننده مجموعه «چونان سرو» دربارہ سؤزہ‌های این مجموعه گفت: در این مجموعه، مستند پرتنهایی دربارہ چهره‌های ماندگار ایران مثل محمدعلی اسلامی ندوشن، شهریار، دکتر شهیدی، علامه قزوینی، دکتر محمد معین، نیما یوشیج، غلامحسین بنان، ملک الشعرای بهار، غلامحسین امیرخانی (هنرمند خوشنویس) و دکتر سیدمحمدحسین مبین ساخته شده است. این افراد کسانی‌اند که در حوزه‌های مختلف به کشورمان خدمت کردند. برای مثال دکتر مبین پزشکی، بنیانگذار آسایشگاه جذامیان بابا باغی و نیز از اهالی قلم است که به جهت فعالیت‌های گسترده برای درمان و ریشه‌کنی بیماری جذام در ایران، از وی به عنوان «پدر جذامیان ایران» یاد می‌کنند. البته در گذشته فرخ‌زاد هم فیلم مستند «خانه سیاه» را درباره این شخصیت ساخته بود. رزاق کریمی درباره همکاری خود با مستندسازان جوان در این مجموعه گفت: برایم بسیار مهم بود که در ساخت چنین اثری از مستندسازان جوان دعوت به همکاری کنم و کارگردان‌هایی که در تولید این مجموعه مرا همراهی کردند قربانعلی طاهر قسر، عطیه زارع، حنیف شهپرراد، مریم طالبی انارکی و ... هستند.

اینفوگرافیک

افزایش بیش از ۲ برابری قیمت خوراکی‌ها در جهان در ۲ سال گذشت



کاریکاتور

گسترش زندگی صنعتی و قربانی شدن طبیعت و جنگل‌ها برای تجارت

